
DECRETO N.º 38.605, DE 05/10/2020. 

 

 

NOMEIA MEMBRO EM SUBSTITUIÇÃO PARA 

INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ – CMPCA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, LEI N.º 

3.974, DE 25/09/2015 E LEI N.º 4.033, DE 08/04/2016; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros abaixo relacionados, para 

compor o CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ – 

CMPCA, nomeado através do Decreto n.º 38.242, de 21/07/2020, em substituição aos 

senhores Adailson Alves Pereira e Raul Valfré, conforme Memorando n.º 238/2020 – 

SEMTUR, a partir de 30/09/2020, a saber:  

 

 

ÓRGÃO FUNÇÃO MEMBRO 

Secretaria de Esporte, 

Lazer e Juventude - 

SEMESP 

Titular  

Suplente 

Gerliane Nunes Costa 

Zamir Gomes Rosalino 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 30/09/2020. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Outubro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 


